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WPROWADZENIE 
Miejskie Centrum Wsparcia w Szczecinku jest jednostką organizacyjną pomocy 

społecznej i jednostką budżetową Miasta Szczecinek powołaną Uchwałą Nr XXVII/262/2020 

Rady Miasta Szczecinek z dnia 22 października 2020 r. Celem działalności jednostki jest 

wspieranie osób, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają pomocy 

w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych oraz przeciwdziałanie izolacji i aktywizacja 

społeczna osób starszych, chorych i niepełnosprawnych. 

Zadania Miejskiego Centrum Wsparcia w roku 2022 obejmowały: 

1) prowadzenie ośrodka wsparcia w formie Dziennego Domu Pomocy „Złota Jesień” 

i organizowanie w ramach ośrodka pobytu dla osób starszych i niepełnosprawnych; 

2) organizowanie pomocy w formie posiłków z dowozem do miejsca zamieszkania osób 

uprawnionych; 

3) organizowanie i  świadczenie usług opiekuńczych dla mieszkańców miasta Szczecinek; 

4) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie Miasta Szczecinek; 

5) realizację programów  na rzecz osób starszych, niepełnosprawnych i ich rodzin. 

PODSTAWY PRAWNE REALIZOWANYCH ZADAŃ 
Miejskie Centrum Wsparcia działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 

z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 

z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.  Dz. U. z 2022 r. poz. 

1364, z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 2022 r. 

poz. 530); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 217, z późn. 

zm.); 

6) statutu Miejskiego Centrum Wsparcia; 

7) innych aktów prawnych regulujących zadania gminy w zakresie prowadzenia ośrodków 

wsparcia. 
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ROZDZIAŁ 85203 PROWADZENIE OŚRODKÓW WSPARCIA 

Dzienny Dom Pomocy „Złota Jesień” w Szczecinku jest ośrodkiem wsparcia 

działającym w strukturze Miejskiego Centrum Wsparcia w Szczecinku. Do najważniejszych 

zadań DDP należy: 

1) realizacja stacjonarnej usługi opiekuńczej w formie dziennego pobytu; 

2) utrzymywanie seniorów w jak najlepszej kondycji psychofizycznej poprzez 

mobilizowanie ich do aktywności fizycznej i umysłowej; 

3) umożliwienie osobom starszym prowadzenia aktywnego i twórczego życia, 

realizowania swoich pasji, zainteresowań oraz odnoszenie sukcesów w trakcie 

organizowanych zajęć, spotkań i imprez; 

4) integracja społeczna seniorów i uruchomianie potencjału społecznego osób starszych 

- zaszczepianie idei samopomocy; 

5) zmiana stereotypowego wizerunku osoby starszej i przedstawienie starości 

w pozytywny i ciekawy sposób; 

6) likwidacja barier międzypokoleniowych, integracja pokoleń w trakcie wspólnych 

działań; 

7) zapewnienie opieki oraz podtrzymywanie samodzielności osób ze schorzeniami 

neuropoznawczymi, w tym chorych na Alzheimera. 

Ośrodek świadczy usługi od poniedziałku do piątku. 

Do korzystania z pobytu w DDP „Złota Jesień” uprawnia decyzja administracyjna wydawana 

przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku. 

W ramach pobytu w DDP „Złota Jesień” realizowana jest również stacjonarna usługa 

opiekuńcza dla osób ze schorzeniami neuropoznawczymi, w tym z chorobą Alzheimera. 

Usługa obejmuje 5-godzinny pobyt 1 raz w tygodniu obejmujący opiekę, trening samoobsługi, 

czynności dnia codziennego oraz ćwiczenie sprawności intelektualnej. Do korzystania z usługi 

uprawnia decyzja administracyjna wydawana przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Szczecinku 

W okresie styczeń  grudzień 2022 r. w ramach terapii zajęciowej, wsparcia i aktywizacji 

społecznej w DDP „ Złota Jesień” prowadzone były zajęcia świetlicowe, zajęcia intelektualno 

- integracyjne, zajęcia muzyczne oraz zajęcia w ramach kółka manualnego. Ponadto, w ramach 

pobytu organizowane były spotkania okolicznościowe. Seniorzy korzystali również z dostępnej 

lokalnie oferty edukacyjnej.  

W okresie sprawozdawczym  decyzję administracyjną na pobyt w DDP „Złota Jesień” 

posiadało 29 seniorów i osób niepełnosprawnych, w tym: 
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 terapia zajęciowa, wsparcie i aktywizacja społeczna- 11 decyzji; 

 terapia zajęciowa, wsparcie i aktywizacja społeczna oraz posiłek- 16 decyzji; 

 posiłek – 6 decyzji, 

 stacjonarna usługa opiekuńcza – 4 decyzje. 

Ponadto w 2022 r. w ramach prowadzonej działalności MCW było współorganizatorem  

Ogólnopolskiego Dnia Seniora. Wydarzenie to obejmowało warsztaty edukacyjne oraz koncert 

w Kinie Wolność  w Szczecinku, w których wzięło udział ok. 300 osób w wieku senioralnym. 

 POSIŁEK Z DOWOZEM 

W ramach działalności DDP „Złota Jesień” realizowana jest usługa posiłku z dowozem 

przyznawana na podstawie  decyzji administracyjnej wydawanej przez  Dyrektora MOPS 

w Szczecinku osobom w wieku sędziwym, niepełnosprawnym, które mają ograniczone 

możliwości samodzielnego przygotowywania posiłków. Koszt jednego posiłku w okresie 

sprawozdawczym wyniósł: 

 styczeń- marzec 2022 r. - 11,98 zł; 

 kwiecień- grudzień 2022 r. - 16,49 zł. 

W 2022 r. Decyzję administracyjną posiadało 37 osób. Łącznie wydano 6 434 posiłki. Usługa 

ta jest odpłatna w należności od sytuacji materialnej osoby korzystającej.  

Koszt prowadzenia ośrodka wsparcia DDP „Złota Jesień” obejmujący organizację posiłku 

z dowozem w roku 2022 wyniósł 452 190 87 zł. 

ROZDZIAŁ 85230 POMOC W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

Pomoc w formie posiłku na miejscu w DDP „Złota Jesień” oraz posiłku z dowozem, dla osób 

uprawnionych na podstawie decyzji administracyjnych wydawanych przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Szczecinku finansowana była z Programu „Posiłek w szkole i domu na 

lata 2019-2023”. Decyzję administracyjną w ramach programu posiadało 12 osób. Łącznie 

wydano 2 460 posiłków. Wysokość środków przeznaczonych na ten cel w roku 

sprawozdawczym wyniosła  36  985,51 zł. 

ROZDZIAŁ 85228 USŁUGI OPIEKUŃCZE 

W styczniu 2022 r. Miejskie Centrum Wsparcia w Szczecinku rozpoczęło organizację 

i świadczenie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu 

zamieszkania klienta. Do korzystania z usług uprawnia decyzja administracyjna wydawana 

przez Dyrektora MOPS w Szczecinku. 
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 ORGANIZOWANIE I ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH ORAZ SPECJALISTYCZNYCH 

USŁUG OPIEKUŃCZYCH W MIEJSCU ZAMIESZKANIA KLIENTA NA TERENIE MIASTA 

SZCZECINEK.  

Usługi świadczone są w celu zapewnienia wsparcia i umożliwienia funkcjonowania 

osobom, które z powodu wieku, choroby, niepełnosprawności lub innej przyczyny wymagają 

pomocy innych osób, a które są tej pomocy pozbawione, by jak najdłużej pozostawały 

w miejscu zamieszkania i własnym środowisku życia.  

W okresie od stycznia do grudnia 2022 r. na rzecz 154 podopiecznych wykonano 29 797 

godzin usług. Do realizacji zadania Miejskie Centrum Wsparcia  zatrudniało 31 opiekunów 

w ramach zlecenia usługi. Pracę opiekunów wspierała 1 osoba bezrobotna w ramach prac 

społecznie użytecznych.  

Koszt realizacji zadania w wskazanym okresie wyniósł 1 097 355,08 zł. i finansowany był 

z budżetu Miasta Szczecinek.  

Pomimo zmian organizacyjnych oraz ogłoszonego do 31 marca 2022 r. stanu epidemii usługi 

realizowane były terminowo i zgodnie z potrzebami klientów. 

 ORGANIZOWANIE I ŚWIADCZENIE SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH W 

MIEJSCU ZAMIESZKANIA DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI NA TERENIE 

MIASTA SZCZECINEK. 

W okresie od stycznia do grudnia  2022 r. łączna liczba zrealizowanych usług wyniosła 

4 332 godziny usług, w tym 36 godzin usług psychologa. Usługi świadczono 21 

osobom. Usługi świadczone były przez 7 opiekunów i 1 psychologa w ramach zlecenia usługi. 

Usługi obejmowały m.in. uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego 

życia, w zakresie zaspokajania podstawowych potrzeb, pielęgnację, wspieranie i pomoc 

w załatwieniu spraw urzędowych oraz usprawnianie zaburzonych funkcji organizmu.   

Koszt realizacji zadania we wskazanym okresie wyniósł 219 422,50 zł i finansowany był 

z dotacji Wojewody Zachodniopomorskiego.   

ROZDZIAŁ 85395 – EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY 

Miejskie Centrum Wsparcia w Szczecinku od kwietnia 2022 r. do października 2023 

r realizuje projekt pn. Zaopiekowani współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014- 2020. Celem projektu jest wzrost dostępności usług społecznych 

poprzez: 
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1. Stworzenie 20 miejsc świadczenia usług opiekuńczych w formie dziennego pobytu 

w Klubie Seniora, z których skorzysta 40 osób i objęcie wsparciem w formie usług  

40 osób  (36 K i 4 M). 

2. Utworzenie 2 nowych i wsparcie 2 istniejących miejsc usług asystenta osobistego 

osoby niepełnosprawnej, z których skorzysta 6 osób niepełnosprawnych. 

3. Zapewnienie dla uczestników projektu wsparcia towarzyszącego w postaci usług 

transportowych i Teleopieki. 

4. Wsparcie 8 opiekunów faktycznych osób niesamodzielnych poprzez realizację 

poradnictwa z zakresu wsparcia społecznego i wsparcia psychologa.  

Projekt realizowany jest w partnerstwie z  Fundacją Promocji Zdrowia Psychicznego 

i Psychoterapii Drzwi Otwarte w Szczecinku oraz  Powiatem Szczecineckim- Powiatowym 

Centrum Pomocy w Rodzinie. 

W okresie sprawozdawczym uruchomiono realizację stacjonarnej usługi 

opiekuńczej w formie pobytu dziennego- Klub Seniora oraz zakupiono niezbędne do 

funkcjonowanie Klubu wyposażenie. Usługą objętych zostało 48 osób (44 K i 4 M). Uczestnicy 

mieli możliwość korzystania z zajęć z zakresu terapii zajęciowej, zajęć muzycznych, zajęć 

artystycznych, zajęć z zakresu rekreacji ruchowej, ćwiczeń wspomagających sprawność 

ruchową z elementami fizjoterapii oraz korzystali z oferty kulturalnej dostępnej na lokalnym 

rynku. W ramach partnerstwa z Powiatem Szczecineckim odbyły się warsztaty z zakresu 

przepisów prawnych związanych z systemami wsparcia, możliwości finansowania rehabilitacji 

i opieki nad osobami zależnymi, ulg przysługujących uczestnikom projektu z racji sytuacji 

życiowych. W ramach partnerstwa z Fundacją Promocji Zdrowia Psychicznego i Psychoterapii 

„Otwarte Drzwi” w Szczecinku uczestnicy Klubu Seniora wzięli udział w Warsztatach 

psychoedukacyjnych w zakresie zdrowia psychicznego oraz skorzystali z indywidualnych 

konsultacji psychologicznych. 26 uczestników projektu objętych zostało również usługą 

Teleopieki. 

W ramach projektu wsparciem objęto 4 opiekunów faktycznych (2 K i 2M). W ramach 

wsparcia opiekunowie uczestniczyli w indywidualnych konsultacjach specjalisty w zakresie 

poruszania się po systemach wsparcia i pomocy w zakresie rehabilitacji społecznej. 

Na realizację projektu „Zaopiekowani” pozyskano dofinansowanie w wysokości 

542 733,98 zł. Środki pochodzą z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014- 2020. 

Koszt realizacji projektu w okresie sprawozdawczym wyniósł 158 256,69 zł, z czego: 

1) 128 799,69 zł - środki z EFS, 
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2) 29 457,00 zł – budżet Miasta, wkład własny do projektu. 

ROZDZIAŁ 85295 – POZOSTAŁA DZIAŁANOŚĆ 

 KORPUSU WSPARCIA SENIORÓW NA ROK 2022. 

Miejskie Centrum Wsparcia w Szczecinku przystąpiło do realizacji  pomocy seniorom 

w ramach  Programu „Korpusu Wsparcia Seniorów” na rok 2022. Głównymi celami programu 

jest zapewnienie wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług 

wynikających z rozeznanych potrzeb oraz poprawa bezpieczeństwa i możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do 

Teleopieki.  

W celu realizacji programu Miasto Szczecinek przyjęło Uchwałą Nr XLV/415/2022 

Rady Miasta Szczecinek z dnia 31 marca 2022 r. Program Osłonowy „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2022 w Mieście Szczecinek. 

Realizacja programu obejmowała swoimi zakresem dwa Moduły: 

 Moduł I- świadczenie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej. 

 Moduł II- dostęp do Teleopieki osobom starszym przez zakup oraz pokrycie kosztów 

użytkowania tzw. „opasek bezpieczeństwa”. 

W okresie sprawozdawczym wpłynęły 74 Formularze zgłoszeniowe, w tym:  

 Moduł I- usługa wsparcia w czynnościach dnia codziennego 11 formularzy,  

 Moduł II- Teleopieka 63 formularze.  

W ramach Modułu I zrealizowano 23 usługi wsparcia na rzecz seniorów polegające na 

udzielaniu pomocy w czynnościach dnia codziennego. Pomoc świadczona była przez 7 

wolontariuszy, z którymi zostały zawarto porozumienia o wykonywaniu świadczeń 

wolontarystycznych. Wolontariusze wzięli udział w szkoleniach oraz systematycznie 

uczestniczyli w spotkaniach integracyjnych z opiekunem. 

W ramach Modułu II zakupionych zostało 30 szt. opasek bezpieczeństwa i we 

współpracy z Biurem Spraw Społecznych Urzędu Miasta Szczecinek realizowano usługę 

Teleopieki. 

Koszt realizacji programu w okresie sprawozdawczym wyniósł 22 723,09 zł 

i sfinansowany został z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

 PROJEKT SAMODZIELNI 
Projekt Samodzielni wspiera osoby starsze, chore i niepełnosprawne wymagające stałej 

opieki i pielęgnacji oraz ich opiekunów ułatwiając im opiekę oraz poprawiając komfort życia 

osób chorych poprzez możliwość wypożyczenia specjalistycznych łóżek pielęgnacyjnych oraz 
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sprzętu wspomagającego pielęgnację. Ponadto celem Programu jest wsparcie osób 

sprawujących opiekę nad niepełnosprawnymi, długotrwale chorymi członkami rodziny poprzez 

zwiększenie ich umiejętności w zakresie czynności pielęgnacyjnych, podstawowych czynności 

usprawniających i rehabilitacyjnych, a także udzielanie wsparcia psychologicznego. W okresie 

sprawozdawczym programem objęto 25 osób, które skorzystały z użyczenia specjalistycznych 

łóżek pielęgnacyjnych oraz sprzętu wspomagającego pielęgnację. 

Na realizację projektu w 2022 r .wydatkowano 5 174 zł z budżetu Miasta. 

 KONKURS WOLONTARIUSZ ROKU 2022 

MCW po raz pierwszy było organizatorem XIV edycji Konkursu Wolontariusz Roku 2022. 

Podczas uroczystego spotkania uhonorowano laureatów i wyróżniono organizacje działające 

na rzecz społeczności lokalnej. Koszt realizacji zadań w zakresie organizacji i promocja działań  

wolontarystycznych w roku 2022 wyniósł 5 290,55 zł i sfinansowany został z budżetu Miasta. 

 PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 

W ramach wsparcia zatrudnienia 2 osoby wykonywały prace społecznie użyteczne, które 

obejmowały m. in. prace porządkowe w domu podopiecznego korzystającego ze usług 

opiekuńczych, utrzymanie czystości pomieszczeń MCW, sprzątanie terenu wokół ośrodka.  

Koszt związany z organizacją prac społecznie użytecznych w 2022 r. wyniósł 703,20 zł 

i sfinansowany został z budżetu Miasta. 

SOLIDARNOŚCIOWY FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Fundusz Solidarnościowy jest funduszem pozabudżetowym (nie objętym planem 

budżetowym),z którego środki przyznawane i wydatkowane są na podstawie umów zawartych 

na realizację poszczególnych zadań. W 2022 roku MCW realizowało dwa Programy: „Opieka 

wytchnieniowa” i „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 

 PROGRAM OPIEKA WYTCHNIENIOWA- EDYCJA 2022 

W 2022 r. MCW realizowało Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2022 finansowany ze 

środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

Opieka wytchnieniowa to czasowa usługa opiekuńcza nad osobą niesamodzielną (zależną), 

dokonująca się w zastępstwie za opiekuna faktycznego. Celem programu realizowanego przez 

MCW było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad: 

− dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

− osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności, poprzez pomoc w formie usługi 

całodobowej oraz dziennej opieki wytchnieniowej. 
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Opieką całodobową w ramach programu objęto 9 osób niepełnosprawnych. Pomoc 

realizowana była w ośrodku zapewniającym całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym 

wpisanym do rejestru wojewody, na podstawie zlecenia realizacji usługi. Łączna długość opieki 

dla 9 osób wyniosła 116 dni. Na realizację całodobowej opieki wytchnieniowej w 2022 r. 

przeznaczono  17 844,00 zł. 

Opieką dzienną w ramach programu objęto 5 osób niepełnosprawnych którym  zapewniono 

787 godzin usług opieki wytchnieniowej, realizowanej przez 3 opiekunki. Na realizację 

dziennej opieki wytchnieniowej w 2022 r. przeznaczono  31 446,99 zł.  

 PROGRAM „ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ” - EDYCJA 

2022 

W 2022 r. MCW realizowało Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 

2022 finansowany ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych.. 

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy wsparcia dla dzieci 

do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności, oraz dorosłych osób posiadających 

orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 

Pomocą asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej objęto 8 osób niepełnosprawnych 

(w tym 2 dzieci), którym zapewniono łącznie 1153 godziny usługi realizowanej przez 5 

asystentów. Na realizację programu w 2022 r. przeznaczono  57 007,80 zł. 

ZATRUDNIENIE 

Stan zatrudnienia w Miejskim Centrum Wsparcia przedstawiał się następująco: 

Liczba etatów: 
Lp. Zadania organizacyjne Liczba etatów Liczba osób 
1. Prowadzenie DDP „Złota Jesień” 3 3 
2. Organizacja i świadczenie usługi opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych 
2 2 

3. Administracja 2 2 
Ogółem 7 7 

 
Wsparcie zatrudnienia: 
Lp. Zadania organizacyjne Liczba umów 
1. prace społecznie użyteczne 2 
2. staż 1 
3. umowa zlecenie, w tym organizacja i świadczenie usługi 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
43 

Ogółem 46 
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FINANSOWANIE I REALIZACJA BUDŻETU MCW W 2022 R. 

1. W rozdziałach : 
85203 – Ośrodki wsparcia; 
85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze; 
85230 – Pomoc w zakresie dożywiania; 
85295 - Pozostała działalność w zakresie pomocy społecznej; 
85395 – Pozostała działalność. 
 

ROZDZIAŁ WYSZCZEGÓLNIENIE 

PLAN (zł) 
 

WYKONANIE 
(zł) 

% WYKONANIA 
PLANU 

PO ZMIANACH NA POCZĄTEK 
ROKU 

PO ZMIANACH 

85203 Ośrodki wsparcia 500 000,00 537 548,00 452 190,87 84,12 

85228 
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

1 386 000,00 1 430 995,00 1 316 777,58 92,02 

85230 Program dożywiania  75 000,00 37 000,00 36 985,51 99,96 

85295 Pozostała działalność 6 900,00 71 900,00 33 890,84 47,14 

85395 Pozostała działalność  0 230 189,00 158 256,69 67,87 

OGÓŁEM 1 967 900,00 2 310 632,00 1 998 101,49 86,47 

 
2. W podziale na źródła finansowania:  
 

ROZDZIAŁ 
WYKORZYSTANIE 

ŚRODKÓW 
(zł) 

DOTACJA MIASTA 
( zł) 

DOTACJA WOJEWODY  
I INNE 

(zł) 

PROGRAMY UE 
( zł) 

85203 452 190,87 452 190,87 0 0 

85228 1 316 777,58 1 097 355,08 219 422,50 0 

85230 36 985,51 0 36 985,51 0 

85295 33 890,84 11 167,75 22 723,09 0 

85395 158 256,69 29 457,00 0 128 799,69 

OGÓŁEM 1 998 101,49 1 590 170,70 279 131,10 128 799,69 

 
3. Struktura wydatków budżetu ogółem: 

LP WYSZCZEGÓLNIENIE WYKONANIE (zł) % UDZIAŁU 

1 Wynagrodzenia 1 545 234,03      77,34% 

2 Pozostałe wydatki 452 867,46      22,66% 

RAZEM 1 998 101,49      100% 
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Rozdział 85203 – Ośrodki wsparcia  
 
Wykonane wydatki:  452 190,87 zł; 
Finansowane z budżetu Miasta /dotacja. 
 
Ze środków z Rozdziału 85203 sfinansowano działalność jednostki budżetowej Miejskiego 
Centrum Wsparcia w Szczecinku, w tym prowadzenie Ośrodka Wsparcia DDP „Złota Jesień”  
oraz realizację usługi posiłku z dowozem. 
Pobyt w ośrodku oraz usługa posiłku przyznawana jest na podstawie decyzji administracyjnych 
wydawanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczecinku. 
 
Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
 
Wykonane wydatki:  1 316 777, 58 zł 
Finansowane z: 

a) budżetu Miasta: 1 097 355,08 zł; 
b) dotacji Wojewody:219 422,50 zł. 

 
Ze środków z  rozdziału 85228 sfinansowano organizację i  realizację usług opiekuńczych oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
Usługi realizowane są na podstawie decyzji administracyjnych wydawanych przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczecinku. 
 
Rozdział  85230 – Pomoc w zakresie dożywiania  
 
Wykonane wydatki  36 985,51 zł 
Finansowane z dotacji Wojewody. 
 
Ze środków z  rozdziału 85230 sfinansowano posiłki dla osób uprawnionych realizowane przez 
Miejskie Centrum Wsparcia w Szczecinku w wysokości 36 985,51 zł.  
Pomoc przyznawana jest na podstawie decyzji administracyjnych wydawanych przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczecinku. 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność 
 
Wykonane wydatki  33 890,84 zł 
Finansowane z: 

a) budżetu Miasta: 11 167,75 zł; 
b) dotacji Wojewody: 22 723,09 zł. 

 
Z budżetu Miasta sfinansowano zadania: Wolontariat- 5 290,55 zł, Samodzielni -5 174 zł oraz 
prace społeczno- użyteczne wydatek 703,20 zł. 
Dotacja Wojewody została wydatkowana na realizację programu „Korpus Wsparcia Seniora na 
rok 2022” kwota 22 723,09 zł. 
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Rozdział  85395 - Pozostała działalność  
 
Wykonane wydatki  158 256,69 zł 
Finansowane z: 

a) budżetu Miasta: 29 457,00 zł (wkład własny do projektu); 
b) środków UE: 128 799,69 zł. 

 

Realizacja projektu „ Zaopiekowani współfinansowanego ze środków EFS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


